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Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Kaupunki, kunta tai maakunta

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)
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-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-
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Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

Oleellista on, että toimet tehdään oikeudenmukaisuutta noudattaen. Lisäksi strategian 
toimeenpanoa tulisi seurata vuosittain, joihin sisältyy mittarit, vastuutahot ja arviointiväli.

Toimenpiteiden toteuttamisessa ja seurannassa on toivottavaa tehdä yhteistyötä alueellisten 
toimijoiden kanssa, jotta voidaan varmistaa toimien alueellisen oikeudenmukaisuuden 
toteutuminen. Suomen maakunnat ovat erilaisia ja tämä tulee ottaa huomioon myös toteutuksessa 
ja suunnitelman jalkauttamisessa.  Siirtymän vaikutukset erityisesti harvaan asutuilla alueilla 
(liikkuminen ja lämmitys) voivatkin nostaa kustannuksia suhteessa enemmän, joten kohdennettuja 
tukia ja kompensaatioita tarvitaan. EU-tason politiikkaan vaikuttaminen on erittäin tärkeä osa, jotta 
voidaan varmistaa EU-ohjelmien ja sitovien lakien alueellinen kohtuullisuus.

Energiasiirtymä tuo uusia työpaikkoja eri aloille (uusiutuva energia, energiatehokkuus, kiertotalous), 
joten tarvitaan uudelleenkoulutusohjelmia ja siirtymätukia. Ilmastotavoitteiden saavuttamisen 
ympäristövaikutuksiin kohdistuvia vahvuuksien ja uhkien analysoinnissa onkin tuotava esiin 
mahdollisuudet, joita vihreä siirtymä sekä ilmastonmuutoksen hillintä ja sopeutuminen luovat. 
Ilmastonmuutos ja vihreä siirtymä pakottavat kehittämään ja kaupallistamaan uusia teknologisia 
ratkaisuja, jotka luovat uusia työpaikkoja ja yrityksiä. Suomi voi ja sen tulee olla ilmasto- ja 
energiapolitiikassa edelläkävijä. 

Strategia luo hyvän perustan, mutta sen onnistuminen riippuu konkreettisista toteutustoimista, 
politiikkajohdonmukaisuudesta sekä jatkuvasta seurannasta ja sopeuttamisesta. Odotamme 
kunnianhimoista ja oikeudenmukaista siirtymää, jossa ilmastotavoitteet, talous ja ihmiset kulkevat 
rinnakkain.

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Energia- ja ilmastostrategiassa esitettävät poliittiset linjaukset (luku 2.):
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Kuusamon kaupunki on tutustunut kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnokseen. Kuusamon 
kaupunki pitää tärkeänä, että kansallinen energia- ja ilmastostrategia linjaa selkeästi Suomen 
siirtymää kohti ilmastoneutraalia yhteiskuntaa vuoteen 2035 mennessä. Strategiassa esitetyt 
tavoitteet ovat oikeansuuntaisia, mutta niiden toteuttamiskelpoisuutta ja vaikuttavuutta tulee 
edelleen vahvistaa erityisesti konkreettisten toimien, aikataulujen ja resurssien osalta. 

Strategiaesitys jakautuu kahteen osaan, joista ensimmäinen osa käsittelee strategian poliittisia 
linjauksia ja toinen osa vaikutusten arviointia ja skenaarioita. Kuusamon kaupunki toteaa 
lausuntonaan, että panostus energiatehokkuuteen ja uusiutuvaan energiaan (erityisesti tuuli- ja 
aurinkovoimaan) tukee Suomen energiaomavaraisuutta ja ilmastotavoitteita. Fossiilisten 
polttoaineiden asteittainen poistaminen on linjassa kansainvälisten ilmastositoumusten kanssa.

Teknologisten ratkaisujen kehittämiseen tulee erityisesti panostaa mm. tuulivoiman osalta. Itä-
Suomen tuulivoimapotentiaali on hyödynnettävissä kantaverkkoa (Fingrid) laajentamalla sekä 
tutkajärjestelmää kehittämällä. Jo nyt kantaverkon heikkous sekä tutkajärjestelmän kehityksen 
tilanne vaikeuttaa isojen investointien mahdollisuudet Itä-Suomessa (esim. datakeskukset ja 
seudulliset tuulivoimahankkeet). Alueellinen tasa-arvo on turvattava, jotta investointeja tulee koko 
Suomen alueelle. Työtä puolustusvoimien toimintojen ja tuulivoiman yhteensovittamiseksi tulee 
jatkaa. Huoltovarmuuden turvaamisen nostaminen tärkeäksi kansalliseksi tavoitteeksi kappaleessa 
2.6 on erittäin hyvä. Energiaturvallisuudessa ja huoltovarmuudessa on oleellista varmistaa 
alueellinen tasa-arvoisuus.

Toiseksi (kunta)kaavoitus on olennainen osa uusiutuvan energian menettelyjä. Tästä näkökulmasta 
kaavoitukseen suunnattavat lisäresurssit ovat erittäin tarpeellisia. Kunnat ovat avainasemassa, sillä 
strategiassa tunnistettujen teollisuuden energiasiirtymän ja investointien toteutuminen on 
riippuvaista kaavoituksesta. Strategiassa olisi luontevaa nostaa esille maankäytön suunnittelun ja 
kaavoituksen rooli keskeisenä työkaluna. Toteutuakseen ilmasto- ja energiastrategian linjaukset 
edellyttävät toimintaympäristön kehittymistä tukevaa ripeääkin maankäytön suunnittelua.

Kolmanneksi liikenne- ja maataloussektoreilla päästövähennystoimet ovat edelleen strategian 
heikoin lenkki. Tähän tarvitaan sitovampia kannustimia, ohjauskeinoja ja sääntelyä. Metsänkäsittely 
ja sitä kautta hiilinielujen vahvistaminen tuovat Suomelle ison haasteen tulevaisuudessa. Yksityisten 
maanomistajien metsänkäsittelyyn jouduttaneen puuttumaan jollain tasolla, joka tulee perustua 
vapaaehtoisuuteen. Tarkasteluun metsänkäytön mahdollisessa rajoittamisessa tulisi ottaa 
herkimmät ja arvokkaimmat luonnon monimuotoisuutta tukevat alueet, esimerkiksi 
rantavyöhykkeet. Rantojen nykyistä herkempi käsittely auttaisi myös laajemmassa mittakaavassa 
vesistöjen ja Itämeren tilannetta. Porkkana 

tulee olla tarvittavan suuri, täysi korvaus maanomistajille. Tasainen jakaantuminen luo tasa-arvoa ja 
korvausraha jää kasvattamaan paikallis-/Suomen taloutta. Hiilinielujen osto Suomen ulkopuolelta ei 
ole järkevä vaihtoehto.

Ilmastotoimien tulee tukea myös luonnon monimuotoisuutta – esimerkiksi bioenergian kestävyyttä 
on arvioitava tarkemmin. Suuri osa Suomen bioenergiasta tuotetaan metsähakkeella, jonka kasvava 
käyttö voi lisätä metsien käsittelyä, harvennuksia ja avohakkuita. Raaka-ainetta tulee jalostaa 
enenevässä määrin sivuvirroista esim. metsäteollisuuden tähteistä.

Hallitusohjelman kirjauksen mukaisesti elinvoimainen itäinen Suomi ja Lappi ovat puolustuksen, 
huoltovarmuuden ja talouden kannalta erittäin tärkeitä. Hallitusohjelmassa tunnistetaan 
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huoltovarmuus, joka on yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden perusta. Ohjelman mukaan 
huoltovarmuusnäkökulma otetaan huomioon kaikessa päätöksenteossa kaikilla hallinnonaloilla.

Tavoitteemme on saada Itä-Lappiin ja Koillismaalle 500–600 tuulivoimalaa tulevan kymmenen 
vuoden aikana. Voimalainvestointien arvioidaan tuovan lähes 2 miljardia euroa, josta 
paikallistalouden osuus on 400 miljoonaa euroa. Alueen tuulivoimarakentamisella on keskeinen 
merkitys uusiutuvan sähkötuotannon kasvattamiseksi, koska alueella on potentiaalia toimia 
sähkösiirron ja kapasiteetin lisäyksen solmukohtana. Koillismaan ottaminen tuulivoimakäyttöön 
vahvistaa hajautetun energiatuotannon Suomessa. Pyydämme, että uudessa kansallisessa energia- ja 
ilmastostrategiassa mahdollistetaan kyseinen hanke.
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